
CR Conseil Municipal du 01/06/2023 
Elus présents : Christian MANIFACIER, Michel RISSE, Elisabeth SAUQUE, Jean-Luc OZIOL, Maud CLAVEL, 
Christine PENA, Lucas MESTRE, André HOURS, Evelyne AGNIEL, Vincent CHOLET (donne pouvoir à Maud 
CLAVEL), Olivier CHAMBOREDON 
Elu absent :  
Secrétaire de séance : Elisabeth SAUQUE 
 

CR Conseil Municipal du 13/04/2023 
 
Aucune remarque n’a été faite sur le précédent compte-rendu. Approbation de celui-ci à l’unanimité.  
 
 

Délibération DEL 009_2023 : Délibération autorisant la signature du 
marché d'AMENAGEMENT DE DEUX LOGEMENTS 

 
Le conseil municipal,  
  
Vu l'article L 2122-22 (4°) du code général des collectivités territoriales, 
  
Considérant qu'il y a intérêt, en vue de faciliter la bonne marche de l'administration communale, 
à donner à M. le Maire certaines des délégations prévues par l'article L 2122-22 du code général 
des collectivités territoriales ;  
 
Considérant que la commune a lancé plusieurs appels d'offre depuis juin 2022 pour l'opération 
"AMENAGEMENT DE DEUX LOGEMENTS ET DE SANITAIRES PUBLICS" contenant 8 
lots ; 
 
Considérant que la commune a inscrit les crédits nécessaires à cette opération au budget 2023 ; 
  
Considérant les réponses obtenues suivantes pour les différents lots :  
 

  Attribution de lot PRIX Hors Taxe 

LOT 1 DEMOLITION - TERRASSEMENT - 
GROS ŒUVRE  

Jouve-Villard 07140 CHAMBONAS 94 857,04 € 

LOT 2 CHARPENTE - COUVERTURE - 
ZINGUERIE  

Jouve-Villard 07140 CHAMBONAS  11 696,82 € 

LOT 3 MENUISERIES BOIS - 
AMENAGEMENTS INTERIEURS  

Atelier Technique du Bois REBOUL  
07230 LABLACHERE 

18 077,69 € 

LOT 4 MENUISERIES ACIER - METALLERIE MFJ Métallerie FABRE Joris 07460 
BERRIAS & CASTELJAU 

25 721,65 € 

LOT 5 DOUBLAGES - CLOISONS - FAUX 
PLAFOND - PEINTURE  

Artisans des Finitions de la Décoration 
du Bâtiment 07140 LES VANS 

29 849,89 € 

LOT 6 CARRELAGE - SOLS SOUPLES - 
REVETEMENT MURAUX  

Poudevigne Olivier 30110 LE PRADEL 16 768,46 € 

LOT 7 CHAUFFAGE - PLOMBERIE - 
SANITAIRES  

Therm'eau Élect Cèze 30450 PONTEILS 
& BRESIS 

48 082,20 € 

LOT 8 ELECTRICITE  ML Multi Travaux 30160 GAGNIERES 20 806,70 € 



   265 860,45 € 
 
 DECIDE  
 
 - d'autoriser Monsieur le Maire à signer les divers actes d'engagement pour chaque lot 
concernant le marché public "AMENAGEMENT DE DEUX LOGEMENTS ET DE 
SANITAIRES PUBLICS.  
- Il rendra compte à chacune des réunions obligatoires du conseil municipal des décisions prise.  
- M. le Maire pourra charger un ou plusieurs adjoints de prendre en son nom, en cas 
d'empêchement de sa part, tout ou partie des décisions pour lesquelles il lui est donné cette 
délégation pour ce marché par la présente délibération. 
 

Pour :  11  Contre : 0  Abstention : 0 
 
 
Délibération DEL 010_2023 : Délibération autorisant le Maire à signer 

une convention avec la commune des VANS 
 
Monsieur le Maire expose au conseil municipal que suite à une réunion qui s'est déroulée entre la 
Commune des Vans et les communes environnantes dont les enfants étaient scolarisés au sein des 
établissements publics des Vans,  
Il a été convenu de conventionner entre communes afin que la tarification concernant la participation 
aux frais de fonctionnement pour une année scolaire soit limpide et acceptée des deux parties.  
 
Après avoir entendu l'exposé de Monsieur le Maire, le conseil municipal DECIDE :  
- d'autoriser M. le Maire à signer une convention entre la commune et celle des Vans afin de fixer la 
tarification pour la participation communale aux frais de fonctionnement des établissements scolaires 
des Vans.  
 

Pour :  11  Contre : 0  Abstention : 0 
 
 

Délibération DEL 011_2023 : Vote des subventions aux associations 
 
Monsieur le Maire propose aux membres du Conseil Municipal d’engager des dépenses d’aides sociales. 

Il propose d’accorder une subvention aux associations citées ci-dessous et selon la répartition suivante 
pour l’année 2023 :  

 Association Vivre Chez Soi, Les Vans : 100 € 

 Association "Les Restaurants du Coeur"  : 100 € 

 Foyer de l’hôpital Léopold Ollier, Chambonas : 100 €  

 FSE Collège Léonce Vieljeux, Les Vans : 100 € 

 Association ADAPEï : 100 € 

Le conseil municipal, après avoir délibéré, DECIDE d'engager la dépense de 500 € répartie 
au profit des associations susnommées.  

 
Pour :  11  Contre : 0  Abstention : 0 

 
 



Questions diverses 
 

1- Les Bâtiments 
 Dossier aménagements de deux logements et de sanitaires sur l’ancienne école : 

Proposition du TEPOS de respecter les contraintes BBC (bâtiment basse 
consommation) Ce qui représente un surcoût mais qui permettrait d’obtenir d’autres 
subventions. 

 On étudie la possibilité de panneaux photovoltaïques sur le toit de la mairie. 
 L’aire de jeux : le dernier jeu est attendu fin juillet et son inauguration est prévue le 16 

septembre, couplée à l’inauguration des peintures de l’ancienne église. 
 

2- Demande des pompiers des Vans 
Ils sollicitent une aide financière pour acheter du matériel de formation. Avant de s’engager, 
on demande quelles autres communes de la Communauté de Communes seraient susceptibles 
de participer et de chiffrer les besoins. 
 

3- Travaux de Sabuscles 
Le chantier a démarré, le permis de construire du réservoir est signé, la piste pour monter au 
chantier, partant du Gournier est tracée, les particuliers sont invités à déposer leur demande 
de compteur. 
 

4- La fibre 
Ça avance… doucement. Les poteaux sont plantés. Pour les conventions non signées avec les 
propriétaires, une servitude va être envoyée par lettre recommandée. 
 

5- Le relai téléphonique 
C’est parti. Il sera situé au Legal. Le chemin d’accès va être arrangé (une pelle est commandée 
pour le 19 juin et restera 3 jours). Les conventions avec les propriétaires des parcelles 
concernées par l‘implantation de ce relai sont à signature. Le marquage est fait. Début des 
travaux octobre (ou printemps). 
 

6- Les travaux routiers prévus 
Les demandes de subvention sont parties. En fonction des retours, sont prévus : 
Mourèdes : la piste de la Doue. Les autorisations des propriétaires concernés sont acquises. 
Débroussaillage, terrassement en cours. Un géomètre va venir faire un relevé topographique  
Fourniels voire le Mas : entretien habituel 
 

7- Le Camping Municipal 
Ouverture le 16 juin, soirée d’inauguration le 17 juin. 
 

8- Patrimoine 
 Abeau : journée citoyenne le 1er juin. Débroussaillage, nettoyage, mise en évidence 

des aménagements (projet de rizière) Un géomètre va venir faire un relevé 
topographique pour signer une convention définitive avec les propriétaires des 
parcelles concernées 

 Peintures de l’ancienne église : mises en valeur par une installation électrique 
appropriée 

 Projet de table d’orientation aux Cabusselades : 2 panneaux sur 3 sont prêts. On 
réfléchit au support. Le géomètre va là aussi, faire un relevé topographique 
 

____________________ 

Fin de séance à 20h30  


